ПРОТОКОЛ № 191
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 22 февраля 2023 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Охотникова Гузель Радиковна
Член Дисциплинарной комиссии Колченогова Лариса Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Охотникова Г.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО	"Копёр" ИНН 1655398120
1.2. ООО	"ЖИЛСЕРВИС" ИНН 1649021260
1.3. ООО	"Полистройкапитал" ИНН 1655319960
1.4. ООО	"Глобус Строй" ИНН 1661056131
1.5. ООО	"СФ "Гарантия Сервис" ИНН 1655319495
1.6. ООО	"САПСАН" ИНН 1657266016
1.7. ООО	"СтройМаГ" ИНН 1604011180
1.8. ООО	"УниверсалСтрой" ИНН 1644097593
1.9. ООО	"Протек" ИНН 1660266908
1.10. ООО	"СПЕЦСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1627017703
1.11. ООО	"УТТ-8" ИНН 1645033955
1.12. ООО	"Сельмаш Строй" ИНН 1658188360
1.13. ООО	"АВЕНТС СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ" ИНН 1660297102
1.14. ООО	"Мегаом" ИНН 1612002461
1.15. ООО	"АлюКо" ИНН 1656088184
1.16. ООО	"СК Тандем" ИНН 1650360531
1.17. ООО	"ТМК СИГМА" ИНН 1660286164
1.18. ООО	"ЮлБарс" ИНН 1658203717
1.19. ООО	"Стройсервис" ИНН 1612004532
1.20. ООО	"КРЕДО Девелопмент Альмет" ИНН 1644097829
1.21. ООО	"УК "Технологии Печати" ИНН 1651065514
1.22. ООО	"ЛАИШЕВСКИЙ "МЕЛИОВОДСТРОЙ" ИНН 1660078559
1.23. ООО	"СК "АрМа-Групп" ИНН 1656116018
1.24. ООО	"СЭС" ИНН 1683002524
1.25. ООО	"Строительная компания "Леста" ИНН 1657149129
1.26. ООО	"СК "СтройГрупп" ИНН 1655148715
1.27. ИП	ИП Суханов Владимир Николаевич ИНН 165015873946
1.28. ООО	Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135
1.29. ООО	"Автобат" ИНН 1646045390

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО	"Копёр" ИНН 1655398120
1.2. ООО	"ЖИЛСЕРВИС" ИНН 1649021260
1.3. ООО	"Полистройкапитал" ИНН 1655319960
1.4. ООО	"Глобус Строй" ИНН 1661056131
1.5. ООО	"СФ "Гарантия Сервис" ИНН 1655319495
1.6. ООО	"САПСАН" ИНН 1657266016
1.7. ООО	"СтройМаГ" ИНН 1604011180
1.8. ООО	"УниверсалСтрой" ИНН 1644097593
1.9. ООО	"Протек" ИНН 1660266908
1.10. ООО	"СПЕЦСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1627017703
1.11. ООО	"УТТ-8" ИНН 1645033955
1.12. ООО	"Сельмаш Строй" ИНН 1658188360
1.13. ООО	"АВЕНТС СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ" ИНН 1660297102
1.14. ООО	"Мегаом" ИНН 1612002461
1.15. ООО	"АлюКо" ИНН 1656088184
1.16. ООО	"СК Тандем" ИНН 1650360531
1.17. ООО	"ТМК СИГМА" ИНН 1660286164
1.18. ООО	"ЮлБарс" ИНН 1658203717
1.19. ООО	"Стройсервис" ИНН 1612004532
1.20. ООО	"КРЕДО Девелопмент Альмет" ИНН 1644097829
1.21. ООО	"УК "Технологии Печати" ИНН 1651065514
1.22. ООО	"ЛАИШЕВСКИЙ "МЕЛИОВОДСТРОЙ" ИНН 1660078559
1.23. ООО	"СК "АрМа-Групп" ИНН 1656116018
1.24. ООО	"СЭС" ИНН 1683002524
1.25. ООО	"Строительная компания "Леста" ИНН 1657149129
1.26. ООО	"СК "СтройГрупп" ИНН 1655148715
1.27. ИП	ИП Суханов Владимир Николаевич ИНН 165015873946
1.28. ООО	Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135
1.29. ООО	"Автобат" ИНН 1646045390

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение
По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза:

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО	"Копёр" ИНН 1655398120 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.2. ООО	"ЖИЛСЕРВИС" ИНН 1649021260 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.3. ООО	"Полистройкапитал" ИНН 1655319960 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.4. ООО	"Глобус Строй" ИНН 1661056131 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.5. ООО	"СФ "Гарантия Сервис" ИНН 1655319495 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.6. ООО	"САПСАН" ИНН 1657266016 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.7. ООО	"СтройМаГ" ИНН 1604011180 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.8. ООО	"УниверсалСтрой" ИНН 1644097593 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.9. ООО	"Протек" ИНН 1660266908 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.10. ООО	"СПЕЦСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1627017703 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.11. ООО	"УТТ-8" ИНН 1645033955 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.12. ООО	"Сельмаш Строй" ИНН 1658188360 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.13. ООО	"АВЕНТС СТРОЙ ИНЖИНИРИНГ" ИНН 1660297102 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.14. ООО	"Мегаом" ИНН 1612002461 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.15. ООО	"АлюКо" ИНН 1656088184 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.16. ООО	"СК Тандем" ИНН 1650360531 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.17. ООО	"ТМК СИГМА" ИНН 1660286164 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.18. ООО	"ЮлБарс" ИНН 1658203717 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.19. ООО	"Стройсервис" ИНН 1612004532 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.20. ООО	"КРЕДО Девелопмент Альмет" ИНН 1644097829 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.21. ООО	"УК "Технологии Печати" ИНН 1651065514 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.22. ООО	"ЛАИШЕВСКИЙ "МЕЛИОВОДСТРОЙ" ИНН 1660078559 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.23. ООО	"СК "АрМа-Групп" ИНН 1656116018 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.24. ООО	"СЭС" ИНН 1683002524 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.25. ООО	"Строительная компания "Леста" ИНН 1657149129 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.26. ООО	"СК "СтройГрупп" ИНН 1655148715 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.27. ИП	ИП Суханов Владимир Николаевич ИНН 165015873946 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.28. ООО	Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.
1.29. [bookmark: _GoBack]ООО	"Автобат" ИНН 1646045390 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплекта документов в срок до «23» марта 2023 года.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                             Охотникова Г.Р.
3